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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الأولى

61

33

40

42

43

50

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة الوظائف الاقتصادية والاحصائية

مجموعة الوظائف الاستثمارية والتمويلية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

-200100

-100100

-200400

-100200

-100200

-100700

-100800

-100700

-200500

-200600

-200800

-200500

-200600

-200500

-200600

-300500

-200100

-200400

-200400

      

اولى

رابعة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

خامسة

1

1

1

1
1
1
1
1
3
1
1
1
5
1
4
1

1

0

2

1

1

1

0
1
1
1
1
3
2
1
1
5
1
4
0

1

1

2

 امين عام / مدير عام

 مدير

 مهندس

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 ضابط رئيسي

 باحث رئيسي

 باحث

 ضابط

 مراقب

 باحث

 ضابط

 باحث

 ضابط

 ضابط مساعد

 رئيس قسم

 ضابط

 مبرمج

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

1

1

1

22

1

0

2

1

1

1

21

1

1

2

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 103140100100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102140300500 / 6

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102140200600 / 3

احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 8144/8722 - 102143200400 / 3

2

1

1
2

1

1

 مجموع الفئة العليا 

   مجموع الفئة الأولى 

العدد لسنة

 

 

 

/أ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/أ
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

53

55

60

61

46

60

61

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المالية العامة وتنظيم الاراضي

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

-200100

-200300

-100100

-200300

-100200

-100400

-100400

-200100

-100100

-100200

-100100

-100200

-100400

-200200

-200300

-200200

-200300

-200300

-300200

-100900

-100100

-300100

-300100

-100200

-100600

-200600

ثالثة

ثالثة

خاصة

ثالثة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

اولى

ثامنة

تاسعة

اولى

ثالثة

رابعة

1
1

1
1

1
1
1
1

1
1
1
2
5
2
1
2
2
1
2

1

1
0
1

1
1
1

1
1

1
1

2
1
0
0

1
1
1
1
5
2
1
2
2
2
1

1

1
1
0

1
1
1

 رئيس قسم

 باحث

 مدير

 اختصاصي

 رئيس قسم

 محاسب رئيسي

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 إداري أول

 رئيس شعبة

 إداري ثاني

 رئيس شعبة

 إداري ثاني

 إداري ثاني

 إداري ثالث

 مدقق أول

 رئيس قسم

 محاسب ثالث

 محاسب ثالث

 رئيس شعبة

 كاتب أول

 كاتب ثاني

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

2

2

4

20

1

2

2

2

3

19

1

2

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102160200100 / 3

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 103140100100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 102160100200 / 1

 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 8144/8721 - 102161100200 / 2

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102161300200 / 6

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102161200300 / 5

ترفيع  وظيفة  من المادة 102260300100 / 9

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102260300100 / 8

5452    مجموع الفئة الأولى 

العدد لسنة
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/أ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
/أ
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

61

00

20

28

30

31

32

33

35

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

الاعمال المتنوعة

اعمال الكهرباء

اعمال الطباعة والتجليد

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

اعمال الخدمات الزراعية

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الحماية والسلامة العامة والخدمات الرقابية

-200600

-300400

-304600

-310200

-200700

-200100

-101400

-201300

-201400

-301300

-100800

-300600

-100500

-100700

-200500

-300400

-300100

خامسة

سابعة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
1

1
1

6

2

5
1
22
13

2

2

1

1

3

2

4

1
1

1
1

6

2

5
1
22
12

2

2

1

1

3

2

4

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 امين صندوق

 كاتب

 فني صيانة ثاني

 طبيع / فني مطبعة ثاني

 مأمور استعلامات

 عامل نظافة

 مأمور استعلامات

 عامل نظافة

 خازن

 عامل زراعي

 سائق سيارة (محورين)

 مأمور حركة

 سائق سيارة (محورين)

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 حارس

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

5

2

6

2

41

2

2

7

4

5

2

6

2

40

2

2

7

4

 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 8144/8721 - 102330301300 / 3

88 مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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102

103

120

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

 الفئة الأولى

36

00

33

40

42

50

53

60

30

اعمال الخدمات الادارية

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة الوظائف الاقتصادية والاحصائية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

-100100

-101100

-200300

-100300

-200400

-100100

-100100

-200500

-100500

-100100

-100400

-100400

-100100

-200300

-200600

-300300

ثالثة

ثالثة

ثالثة

سادسة

3
1
6

1

1

2
0

1
1
0

1

1

1

1

1

1

2068

628

1500
1216

1200
1194
1162

686

2512

1070

1500

1200

2
1
6

1

1

0
1

0
1
1

1

1

1

1

0

1

 مأمور تصوير

 مراسل

 طابع

 مساعد امين عام

 مهندس

 مدير

 مدير

 باحث

 أخصائي رئيسي

 مدير

 مستشار/خبير

 مستشار/خبير

 مدير

 باحث

 محلل

 مهندس مشارك

-3

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

10

1

1

5

1

1

1

1

1

9

1

1

4

1

1

1

0

1

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفتين  

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102160100400 / 2 شاملا 
كافة العلاوات

الغاء  وظيفة  

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102140100200 / 0 شاملا 
كافة العلاوات

الغاء  وظيفة  

138

11

76
134

9

74 مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة

 
 
 

 

 

/أ
 

/أ
 
 

 

 

 

 

/أ
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الوظائف بعقود120

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

31

33

40

50

53

55

60

61

60

61

مجموعة وظائف الهندسة المعمارية

مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

-300300

-200400

-200400

-200300

-200300

-200300

-200500

-200600

-300500

-200400

-200300

-200300

-300200

-200100

-200100

-200300

-300200

-200300

-300200

-300100

-300400

سادسة

ثالثة

خامسة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سابعة

خامسة

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

خامسة

رابعة

سادسة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

2

0
5

1
1
4
1
0
1

4

1
1
1

1
1

2
2

1
3

1

1

2

1
2

1
1
4
1
1
0

4

1
1
1

1
1

2
0

1
3

1

1

 مهندس مشارك

 مهندس

 مهندس

 أخصائي

 أخصائي

 أخصائي

 باحث

 ضابط

 ضابط مساعد

 مبرمج

 باحث

 باحث

 باحث مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محاسب

 محاسب مساعد

 إداري ثاني

 إداري ثالث

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

2

5

8

4

3

2

4

4

1

2

3

8

4

3

2

2

4

1

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 120133200400 / 5

الغاء  وظيفتين   و  تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 120133200400 / 3

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 120140300500 / 7

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 120140200600 / 5

الغاء  وظيفتين  

3329    مجموع الفئة الأولى 

العدد لسنة

 

 
 

 
 
 
 
 
/أ
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120

121

الوظائف بعقود

الوظائف بعقود محددة المدة

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

 الادارة الوسطى

 بكالوريوس كحد ادنى

61

21

30

31

33

35

36

00

00

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

اعمال الالكترونيات والاتصالات

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الحماية والسلامة العامة والخدمات الرقابية

اعمال الخدمات الادارية

لا يوجد مجموعة

لا يوجد مجموعة

-300400

-200500

-301300

-301400

-300800

-200500

-300400

-300100

-301500

-300100

-300300

-300400

-000000

-000000

-000000

-000000

-000000

تاسعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

1

4
1

1

4
2

1
2

1
1
1

0
0

0
0
0

1500
1500

1100
600
500

1

1

4
1

1

4
1

1
2

1
1
0

1
1

1
2
3

 كاتب ثالث

 مأمور مقسم

 عامل نظافة

 مأمور استعلامات

 خازن

 سائق سيارة (محورين)

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 حارس

 مراقب ساحة

 مأمور تصوير

 طابع

 مصور فوتوغرافي

 مدير ادارة تطوير المنتج السياحي

 مدير ادارة السياحة الداخلية

 اخصائي تطوير منتج

 اختصاصي

 اداري ثالث موارد بشرية

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

2

1

5

1

6

3

3

0

2

1

5

1

5

3

2

2

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

احداث  وظيفة  / شاغرة

احداث  وظيفة  / شاغرة

احداث  وظيفة  / شاغرة

احداث  وظيفتين  / شاغرة

احداث 3 وظائف  بعقد

55

3

19

0

49

3

17

2

مجموع الفئة الثانية 

مجموع الفئة الثالثة 

           

العدد لسنة

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
/أ
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الوظائف بعقود محددة المدة121

 بكالوريوس كحد ادنى

 ثانوية عامة فما دون

00

00

لا يوجد مجموعة

لا يوجد مجموعة

-000000

-000000

-000000

-000000

0

0
0
0

450

450
320
320

2

1
1
1

 محاسب

 سائق سيارة عمومي

 مصور

 مأمور تصوير

-2

-4

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

0

0

8

3

احداث  وظيفتين  / شاغرة

احداث  وظيفة  / شاغرة

احداث  وظيفة  / شاغرة

احداث  وظيفة  / شاغرة

206207
0

0

0
13

8

3

           

           

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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تشجيع السياحة الوطنية (تطوير القطاع السياحي سابقا)البرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

40

40

61

30

40

43

55

60

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة الوظائف الاستثمارية والتمويلية

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

-100200

-100500

-200600

-200400

-100100

-100100

-100100

-100200

-100800

-200100

-200600

-200600

-300500

-200400

-100100

-200300

-200300

-300200

اولى

ثالثة

خامسة

ثالثة

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

سادسة

ثالثة

اولى

ثالثة

رابعة

سادسة

1

1

1

1

1
2
1
1
2
3
3

2

1

1

1

1
1
1

1

0

1

1

1
2
2
1
2
3
5

2

0

1

1

1
1
1

 رئيس قسم

 مراقب أول

 كاتب ثاني

 مهندس

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 ضابط رئيسي

 رئيس قسم

 ضابط

 ضابط

 ضابط مساعد

 ضابط

 مدير

 محاسب

 محاسب

 محاسب مساعد

-1

-2

-2

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

1

1

1

1

16

1

1

3

1

0

1

1

18

1

1

3

الغاء  وظيفة  

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 120154200800 / 5

ترفيع  وظيفة  من المادة 102140200600 / 4 و تعديل وضع  وظيفة  مع 
تغيير الاسم من المادة 102140300500 / 6

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102140200600 / 3 و تعديل وضع  وظيفة  مع 
تغيير الاسم من المادة 120154200800 / 5

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102140200600 / 3

3

1

2
2

1

1

   مجموع الفئة الأولى 

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة

 

/أ

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

/أ
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1801 الفصل     :
3205

وزارة السياحة والآثار
تشجيع السياحة الوطنية (تطوير القطاع السياحي سابقا)البرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

61

40

54

61

20

28

30

33

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

اعمال الكهرباء

اعمال الطباعة والتجليد

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال وظائف اعمال السواقة

-100100

-100200

-100400

-200300

-200400

-200300

-300200

-300200

-100500

-100400

-100300

-100600

-200600

-200700

-200100

-101400

-201300

-201400

-100400

-200400

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

سادسة

سابعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثانية

خامسة

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
1
1
3
1
2
1
1

1
1

1

1
1

1

2

4
17
3

1
3

1
1
1
2
1
1
1
1

0
0

1

1
1

1

2

3
17
2

1
3

 مدير

 رئيس قسم

 إداري أول

 إداري ثاني

 مراقب

 إداري ثاني

 إداري ثالث

 إداري ثالث

 مراقب أول

 أمين أول

 مدقق أول

 كاتب أول

 كاتب ثاني

 فني صيانة ثاني

 طبيع / فني مطبعة ثاني

 مأمور استعلامات

 عامل نظافة

 مأمور استعلامات

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 سائق سيارة (صالون عمومي)

-1

-2

-2

-2

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

11

2

1

2

1

2

24

4

9

0

1

2

1

2

22

4

 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 8144/8721 - 102161200300 / 3

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 8144/8721 - 102330201400 / 3

33

5

33

3

   مجموع الفئة الأولى 

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 
 
 

/أ
/أ
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1801 الفصل     :
3205

وزارة السياحة والآثار
تشجيع السياحة الوطنية (تطوير القطاع السياحي سابقا)البرنامج  :

102

103

120

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

 الفئة الأولى

35

36

00

40

42

50

51

30

31

40

اعمال الحماية والسلامة العامة والخدمات الرقابية

اعمال الخدمات الادارية

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة الوظائف الاقتصادية والاحصائية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة المعمارية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

-200100

-100300

-201200

-100300

-100100

-200300

-100100

-100500

-200300

-100600

-200400

-100100

-101700

-200400

-200400

-200300

ثالثة

ثالثة

ثالثة

خامسة

رابعة

رابعة

6

2
1

1

1
1
1
1
1

1

1

1
1

3

1

1

1959

1860
1524
1224
1092
855

1160

620

1224
870

3

2
1

1

1
1
1
0
1

1

1

0
1

3

1

1

 حارس

 طابع

 مراقب دوام

 مساعد امين عام

 مدير

 أخصائي

 مدير

 أخصائي رئيسي

 أخصائي

 باحث رئيسي

 مبرمج

 مدير

 قانوني رئيسي

 مهندس

 مهندس

 أخصائي

-3

-3

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

6

3

1

5

1

1

2

3

1

3

3

1

4

1

1

1

3

1

 الغاء 3 وظائف  تم نقلها الى فصل 8144/8721 - 102335200100 / 3

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

78

10

40
71

8

35 مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة

 

 
 

 

 
 
 
/أ
 

 

 

/أ
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  مجموع وظائف العقود الشاملة
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وزارة السياحة والآثار
تشجيع السياحة الوطنية (تطوير القطاع السياحي سابقا)البرنامج  :

الوظائف بعقود120

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

40

52

54

61

40

50

20

30

31

33

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

اعمال الكهرباء

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

اعمال وظائف اعمال السواقة

-200300

-200600

-300200

-300500

-301700

-200800

-200300

-300200

-300300

-300100

-200700

-201300

-301300

-100800

-100400

-300400

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

خامسة

خامسة

سادسة

تاسعة

سابعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

7
5
2
4

1

2

2
9

1

1

1

1
1

1

1
3

6
5
2
4

1

0

4
7

1

1

1

1
1

1

0
1

 أخصائي

 ضابط

 أخصائي مساعد

 ضابط مساعد

 ناطق إعلامي مساعد

 مفتش

 إداري ثاني

 إداري ثالث

 مراقب ثالث

 فني ثالث

 فني صيانة ثاني

 عامل نظافة

 عامل نظافة

 خازن

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 سائق سيارة (صالون عمومي)

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

19

1

2

11

1

1

1

2

1

4

18

1

0

11

1

1

1

2

1

1

 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 8144/8721 - 120140200300 / 5

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102140200600 / 4 و تعديل
وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102140100100 / 2

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 120161300200 / 6

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 120161200300 / 5

 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 8144/8721 - 120333100400 / 3

 الغاء  وظيفتين  تم نقلها الى فصل 8144/8721 - 120335300100 / 3

47

37

2

8
41

34

2

5

   مجموع الفئة الأولى 

مجموع الفئة الثانية 

مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة

 
 
 
 

 

/أ

 
 

 

 

 

 
 

 

/أ
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                                             مجموع الفصل 
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وزارة السياحة والآثار
تشجيع السياحة الوطنية (تطوير القطاع السياحي سابقا)البرنامج  :

الوظائف بعقود محددة المدة121

 الادارة الوسطى

 بكالوريوس كحد ادنى

 ثانوية عامة فما دون

00

00

00

لا يوجد مجموعة

لا يوجد مجموعة

لا يوجد مجموعة

-000000

-000000

-000000

-000000

-000000

-000000

-000000

0

0
0
0
0
0

0

1224

1100
1100
600
500
500

320

1

1
1
2
3
1

1

 مدير مديرية ادارة المواقع وتطويرها

 باحث دراسات سياحية

 اخصائي

 اختصاصي مساعد

 ضابط مساعد

 باحث مساعد (قانوني)

 مامور استعلامات

-1

-2

-4

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

0

0

0

1

8

1

احداث  وظيفة  / شاغرة

احداث  وظيفة  / شاغرة

احداث  وظيفة  / شاغرة

احداث  وظيفتين  بعقد

احداث 3 وظائف  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  / شاغرة

138132
0

0

0

0
10

1

8

1

           

           

           

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

344

 

 
 
 
 
 

 

339
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